
 

 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca 

Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 
Coordinatore: dott. Giovanni Salzano 

Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea 

Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Claudia Siniscalco 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 966242 – 089 966236 

Peo: ufforpla@unisa.it  

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

   
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n° 270, contenente modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli atenei approvato con D.M. 3 novembre 1999, n° 509; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 1° aprile 2008, Rep. n° 1043, 
Prot. n° 19161, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. 25 settembre 2020, Rep. n° 1580, Prot. n° 249901, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master; 

VISTO il D.R. 21 marzo 2025, Rep. n° 637, Prot. n° 94645, con il quale è stata disposta l’attivazione, 
per l’anno accademico 2024/2025, presso il Dipartimento di Scienze Politiche e della 
Comunicazione/DiSPC dell’Ateneo, della Ia edizione del Corso di Master Universitario, di II 
livello, denominato “Information Technologies e Pubblica Amministrazione”, e, per l’effetto, è 
stato emanato il relativo bando di concorso; 

VISTO        il D.R. 05 maggio 2025, Rep. n° 903, Prot. n° 123513, con il quale è stata disposta la proroga 
del termine per la presentazione delle domande di ammissione al predetto Corso di Master 
Universitario; 

VISTO        il D.R. 6 giugno 2025, Rep. n° 1125, Prot. n° 207214, con il quale è stata disposta la riapertura 
del termine per la presentazione delle domande di ammissione al predetto Corso di Master 
Universitario; 

VISTO il D.R. 2 settembre 2025, Rep. n° 1686, Prot. n° 323697, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per l’esame di ammissione al predetto Corso di Master 
Universitario; 

ACQUISITO il verbale della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 5 settembre 
2025; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 

 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n° 40 posti per l’ammissione, per l’anno 

accademico 2024/2025, alla Ia edizione del Corso di Master Universitario, di II livello, denominato 

“Information Technologies e Pubblica Amministrazione”, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito 

riportata: 

 

  Area III – Didattica e Ricerca 

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 

 

  

 

 

 

 

 

 Cognome e Nome 
Valutazione 

titoli 
Colloquio Totale 

Criterio di 
precedenza 

Borsa di studio 

1 MARINANGELI Ilaria 33/40 60/60 93/100  
Vincitore con 

borsa 

2 CUOMO Eugenio 35/40 57/60 92/100  
Vincitore con 

borsa 

3 RUOCCO Ciro Maria 35/40 56/60 92/100  
Vincitore con 

borsa 

4 NASTRI Raffaella 32/40 54/60 86/100  
Vincitore con 

borsa 

5 NUNNARI Gianluca 32/40 53/60 85/100  
Vincitore con 

borsa 

6 DI BONITO Gennaro 31/40 53/60 84/100  
Vincitore con 

borsa 

7 CASTALDO Massimo 32/40 51/60 83/100  
Vincitore con 

borsa 

8 BARTOLOMEO Marianna 35/40 46/60 81/100  
Vincitore con 

borsa 

9 D’AMATO Alessia 31/40 48/60 79/100 Precede per età 
Vincitore con 

borsa 

10 D’ELIA Antonietta 29/40 50/60 79/100  
Vincitore con 

borsa 

11 CONFALONE Marco 37/40 41/60 78/100  
Vincitore con 

borsa 

12 SIANI Nadia 35/40 42/60 77/100  
Vincitore con 

borsa 

13 NATELLA Roberta 21/40 54/60 75/100  
Vincitore con 

borsa 

14 BARRA Rita 24/40 50/60 74/100  
Vincitore con 

borsa 

15 VALLONE Maria 24/40 49/60 73/100  
Vincitore con 

borsa 

16 IUZZOLINO Maria 20/40 51/60 71/100  
Vincitore con 

borsa 

17 CANNA Miriam Francesca 21/40 49/60 70/100 Precede per età 
Vincitore con 

borsa 

18 ACANFORA Valentina 20/40 50/60 70/100  
Vincitore con 

borsa 

19 FEOLA Pietro 24/40 45/60 69/100  
Vincitore con 

borsa 

20 DENTE Eugenio 20/40 48/60 68/100  
Vincitore con 

borsa 

21 BEVILACQUA Felicia 27/40 40/60 67/100 Precede per età 
Vincitore con 

borsa 

22 BEVILACQUA Carmela 29/40 38/60 67/100  Vincitore con 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 

 

1 MARINANGELI Ilaria 

2 CUOMO Eugenio 

3 RUOCCO Ciro Maria 

4 NASTRI Raffaella 

5 NUNNARI Gianluca 

6 DI BONITO Gennaro 

7 CASTALDO Massimo 

8 BARTOLOMEO Marianna 

9 D’AMATO Alessia 

10 D’ELIA Antonietta 

11 CONFALONE Marco 

12 SIANI Nadia 

13 NATELLA Roberta 

14 BARRA Rita 

15 VALLONE Maria 

16 IUZZOLINO Maria 

17 CANNA Miriam Francesca 

18 ACANFORA Valentina 

19 FEOLA Pietro 

20 DENTE Eugenio 

21 BEVILACQUA Felicia 

22 BEVILACQUA Carmela 

23 PETTI Antonio 

24 IANNIBELLI Antonio 

25 FERRARA Clelia 

26 PIGNATARO Rosamaria 

borsa 

23 PETTI Antonio 29/40 36/60 65/100  
Vincitore con 

borsa 

24 IANNIBELLI Antonio 31/40 33/60 64/100  
Vincitore con 

borsa 

25 FERRARA Clelia 27/40 36/60 63/100  
Vincitore con 

borsa 

26 PIGNATARO Rosamaria 27/40 34/60 61/100 Precede per età Vincitore 

27 PALLADINO Giovanni Marco 31/40 30/60 61/100  Vincitore 

28 MALIANNI Fabio 20/40 40/60 60/100  Vincitore 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

27 PALLADINO Giovanni Marco 

28 MALIANNI Fabio 

 

I candidati ammessi dovranno perfezionare l’immatricolazione al Corso con le modalità di cui 

all’articolo 12 del bando di concorso a partire dal 22 settembre 2025 ed entro il termine perentorio del 

29 settembre 2025. 

 
IL RETTORE 

Vincenzo LOIA 
firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 


		2025-09-18T09:32:33+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-19T09:43:25+0200
	IT
	Paola Fasulo




